CRP/SC

Conselho Regional de Psicologia 12a Regiao
CNPJ: 37.115.508/0001-45

Periodo: 01/01/2019 a 31/10/2019
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 6.280.077,00 6.280.077,00 5.602.220,84 -677.856,16
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 5.470.450,80 5.470.450,80 5.004.538,76 -465.912,04
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 5.302.252,04 5.302.252,04 4.863.191,13 -439.060,91
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 5.021.114,04 5.021.114,04 4.488.150,38 -532.963,66
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 281.138,00 281.138,00 375.040,75 93.902,75
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 101.952,76 101.952,76 77.321,06 -24.631,70
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 101.952,76 101.952,76 77.321,06 -24.631,70
FUNDO DE SECGES 66.246,00 66.246,00 64.026,57 -2.219,43
RECEITA DE SERVICOS 109.486,00 109.486,00 126.778,46 17.292,46
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 102.613,00 102.613,00 110.182,13 7.569,13
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 6.873,00 6.873,00 8.254,51 1.381,51
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 8.341,82 8.341,82
FINANCEIRAS 500.240,00 500.240,00 235.371,41 -264.868,59
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 170.240,00 170.240,00 110.067,88 -60.172,12
ATUALIZACAO MONETARIA 330.000,00 330.000,00 125.303,53 -204.696,47
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 330.000,00 330.000,00 125.303,53 -204.696,47
TRANSFERENCIAS CORRENTES 15.067,20 15.067,20 46.168,28 31.101,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 184.833,00 184.833,00 189.363,93 4.530,93
DIVIDA ATIVA 184.833,00 184.833,00 188.538,97 3.705,97
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 824,96 824,96
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CRP/SC

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

0,00
6.280.077,00
0,00
6.280.077,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

0,00
6.280.077,00
0,00
6.280.077,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00
5.602.220,84
298.917,44

5.901.138,28
DESPESAS

Periodo: 01/01/2019 a 31/10/2019

SALDO

0,00
-677.856,16
298.917,44
-378.938,72

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
5.677.400,23

2.158.019,16
1.634.863,00
523.156,16
3.519.381,07
476.855,46
29.940,00
574.797,02
683.278,55
1.539.060,51
115.803,23
99.646,30
602.676,77
151.858,56
151.858,56
450.818,21
450.818,21
6.280.077,00
0,00
6.280.077,00

ATUALIZADA
6.157.863,32

2.152.967,84
1.629.811,68
523.156,16
4.004.895,48
489.914,89
29.940,00
743.052,28
768.349,40
1.542.911,02
115.109,48
315.618,41
122.213,68
76.531,68
76.531,68
45.682,00
45.682,00
6.280.077,00
0,00
6.280.077,00
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EMPENHADAS
5.877.434,30

2.152.967,84
1.629.811,68
523.156,16
3.724.466,46
488.213,34
29.940,00
654.825,67
641.342,43
1.542.626,02
51.900,59
315.618,41
23.703,98
23.703,98
23.703,98

0,00

0,00
5.901.138,28
0,00
5.901.138,28

LIQUIDADAS
5.029.183,73

1.596.853,61
1.260.377,46
336.476,15
3.432.330,12
442.520,80
23.453,00
654.825,67
571.894,39
1.372.117,26
51.900,59
315.618,41
23.703,98
23.703,98
23.703,98

0,00

0,00
5.052.887,71
0,00
5.052.887,71

PAGAS
4.937.257,73

1.586.797,56
1.250.321,41
336.476,15
3.350.460,17
388.816,56
23.453,00
645.179,95
553.992,30
1.371.499,36
51.900,59
315.618,41
23.703,98
23.703,98
23.703,98

0,00

0,00
4.960.961,71
0,00
4.960.961,71

280.429,02
0,00

0,00

0,00
280.429,02
1.701,55
0,00
88.226,61
127.006,97
285,00
63.208,89
0,00
98.509,70
52.827,70
52.827,70
45.682,00
45.682,00
378.938,72
0,00
378.938,72
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DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO DOTACAO DESPESAS

Periodo: 01/01/2019 a 31/10/2019

DESPESAS DESPESAS

Floriandpolis-SC, 31 de outubro de 2019

Ana Clara da Rocha
Conselheira Presidente
CRP-12/07178
420.745.099-87

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

Pedro Augusto Crocce Carlotto
Conselheiro Tesoureiro
CRP-12/11068
059.075.619-20
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LIQUIDADAS PAGAS

David Alves Lopes
Assessor Contabil
CRC-SC/040463
065.977.499-28
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